
                                                             Uchwała Nr………… 

                                        Rady Miejskiej w Łapach 

                                            z dnia ………….2025 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/144/15 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 18 grudnia 

2015r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty 

targowej, zasad ustalania i poboru, terminów jej płatności oraz zwolnienia 

 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 47 

§ 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383; 

zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2105, z 2023 r. poz. 556, poz. 1059, poz. 1450 i poz. 2760 oraz z 

2024 r. poz. 879, poz. 1685 i poz. 1831, M. P. z 2023 r. poz. 843 i poz. 844 oraz z 2024 r. poz. 

744 i poz. 745) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2291 

oraz z 2024 r. poz. 1572, poz. 1635 i poz. 1757, M. P. z 2023 r. poz. 774 i poz. 1132 oraz z 

2024 r. poz. 716 i poz. 883) Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/144/15 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 18 grudnia 2015 roku w 

sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad 

ustalania i poboru, terminów jej płatności oraz zwolnienia (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015r. poz. 

4500) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć 

kwoty 1126,00 zł dziennie.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

  



Uzasadnienie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej w 2025r. 

Zmieniającej uchwałę nr XVI/144/15 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 18 grudnia 2015 r. w 

sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad 

ustalania i poboru, terminów jej płatności oraz zwolnienia. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465; Dz. U. 

z 2024r. poz. 1572 i poz. 1907) zgodnie z ustawą, rada gminy, w drodze uchwały, określa 

wysokość opłaty targowej. Stawka ta nie może jednak przekroczyć wysokości określonej w 

ustawie z 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych. Zgodnie z obwieszczeniem 

ministra finansów  z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2025, w 2025 r. zmianie ulegnie wysokość podatków 

oraz opłat lokalnych. Oznacza to, że stawka za opłatę targową od 1 stycznia 2025 r. nie może 

przekraczać 1126,00 zł dziennie. 

 Dlatego niniejszym konieczne jest przyjęcie uchwały. 

 

https://samorzad.infor.pl/tematy/oplaty/

